
 
 

UCHWAŁA NR II/6/2024 
RADY GMINY POKRZYWNICA 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/316/2023 Rady Gminy Pokrzywnica z dnia 15 marca 2023 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2024 r., poz. 609) oraz art. 6r ust. 2a, 3, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2024 r., poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pułtusku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/316/2023 Rady Gminy Pokrzywnica z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r., poz. 3739) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 5. 1. Na terenie gminy Pokrzywnica funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), zlokalizowany na działce nr ewid. 512/3 położonej w miejscowości Pokrzywnica przy ulicy 
Ogrodowej 19A (obok Oczyszczalni Ścieków). 

2. W ramach uiszczanej opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi, właściciele 
nieruchomości położonych na terenie gminy Pokrzywnica mogą dostarczać następujące odpady 
komunalne do PSZOK-u: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 czerwca 2024 r.

Poz. 5933



10) chemikalia, 

11) zużyte baterie i akumulatory, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

14) zużyte opony, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

16) opakowania po farbach, lakierach i rozpuszczalnikach, 

17) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. Ustala się limit ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych przyjmowanych nieodpłatnie przez 
PSZOK w ilości 0,5 Mg (500 kg) na nieruchomość, na rok. 

4. Zasady przyjmowania odpadów komunalnych oraz godziny otwarcia PSZOK dostępne są na stronie 
internetowej  www.pokrzywnica.pl. 

5. W ramach uiszczanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, gmina Pokrzywnica organizuje dodatkowo Mobilny Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych, zwany dalej MPSZOK. 

6. Mobilny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych funkcjonuje jako pojazd 
samochodowy oznaczony napisem MPSZOK, który jest podstawiany w wyznaczonych miejscach na 
terenie gminy Pokrzywnica. 

7. MPSZOK przyjmuje od właścicieli nieruchomości zamieszkałych następujące selektywnie zebrane 
odpady komunalne:  zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny niewielkich 
rozmiarów oraz zużyte opony. 

8. Informacje o poszczególnych rodzajach odpadów komunalnych oraz zasadach ich przyjmowania 
w MPSZOK, a także informacje o lokalizacjach, harmonogramie dni i godzin postoju MPSZOK dostępne 
są na stronie internetowej www.pokrzywnica.pl.”; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: „Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK oraz MPSZOK należy 
zgłaszać do Urzędu Gminy w Pokrzywnicy pisemnie na adres: Urząd Gminy w Pokrzywnicy, Aleja Jana 
Pawła II 1, 06-121 Pokrzywnica, telefonicznie na nr tel. 23 691 87 21 lub elektronicznie na 
adres:ug@pokrzywnica.pl.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pokrzywnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Taperek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5933


	UCHWAŁA NR II/6/2024 RADY GMINY POKRZYWNICA z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 5 ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 5 ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. § 5 ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. § 5 ust. 2
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. § 5 ust. 2
	pkt 10 w § 1 pkt 1 zm. § 5 ust. 2
	pkt 11 w § 1 pkt 1 zm. § 5 ust. 2
	pkt 12 w § 1 pkt 1 zm. § 5 ust. 2
	pkt 13 w § 1 pkt 1 zm. § 5 ust. 2
	pkt 14 w § 1 pkt 1 zm. § 5 ust. 2
	pkt 15 w § 1 pkt 1 zm. § 5 ust. 2
	pkt 16 w § 1 pkt 1 zm. § 5 ust. 2
	pkt 17 w § 1 pkt 1 zm. § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	ust. 5 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	ust. 6 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	ust. 7 w § 1 pkt 1 zm. § 5
	ust. 8 w § 1 pkt 1 zm. § 5


	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-06-07T10:25:58+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




